ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 - Fone/Whats: (54) 3363 1418 - CEP 99680-000

e-mail: camaraconstantina@gmail.com    www.constantina.rs.leg.br

INDICAÇÃO Nº 28/2023

SENHOR PRESIDENTE:

O vereador EDEVAL BORCIONI, da bancada do
PARTIDO DOS TRABALHADORES, nos termos

regimentais, propõe que a Câmara Municipal de
Vereadores aprecie e, se aprovada, envie ao Chefe do
Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE: a instalação de uma

parada de ônibus com cobertura da rua até a entrada da escola para os
alunos, professores e funcionários da  Escola Santa Julia Biliart!

JUSTIFICATIVA:
Todos sabem da importância da escola Santa Julia no nosso Município.

Em visita ao local foi possível constatar que nos dias de chuva os estudantes,

funcionários e professores acabam se molhando.

Ainda, nos dias de sol, essa  cobertura vai proteger os usuários enquanto

aguardam o transporte.

Maiores justificativas serão apresentadas em Plenário.

Sala das Sessões, aos 11 de outubro de 2023.

      _____________________
Edeval Borcioni

Proponente

http://www.constantina.rs.leg.br/